— 1 —

关于组织开展佛山高新大讲堂
系列活动的通知

管委会各办局、火炬服务中心，高新区各园管理局，各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神，全力推进市委“515”高

质量发展战略目标任务，扎实推动佛山“益晒你”企业服务体系

在佛山国家高新区落地惠企，进一步营造有利于企业创新发展的

良好氛围，佛山高新区管委会自 2022 年 11 月开始，面向高新区

一区五园，聚焦全市“十大创新引领型特色制造业园区”“十大

现代服务业产业集聚区”，不定期开展“佛山高新大讲堂”（以

下简称“大讲堂”）系列活动，现将有关事项通知如下：

一、活动定位。发布政策信息、交流创新经验、探讨发展思

路、对接优质资源、有效服务企业。

二、课程内容。主要涵括理论与政策、管理与技术、创新与

发展等，具体包括但不限于公共政策、管理知识、技术创新、金

融资本、发展实践、趋势前瞻等。

三、组织开展。围绕企业需求，通过讲座、培训、论坛等方

式，开展线上线下活动，确保每月有大课，每周有小课，以大带

小，保持频次，营造送知识送政策送服务的良好氛围。

四、合作共建。充分发挥市场机制作用，面向社会遴选一批

— 2 —

优质的科技服务机构和新型研发机构进行合作，将合作机构的优

秀课程纳入大讲堂年度活动计划，丰富大讲堂活动内容。有培训

活动的其他机构，可与我委企业服务局对接，就单一场次培训纳

入大讲堂事宜进行协商。

五、工作要求

（一）企业服务局负责统筹开展大讲堂活动，针对企业关心

的热点、难点问题，策划课程内容，定期汇总下一阶段的大讲堂

活动安排，及时向社会发布，并做好活动评估和改进提升工作。

（二）各园管理局、管委会各办局、火炬服务中心要大力支

持开展大讲堂活动，将本单位、本部门的培训、讲座和论坛等纳

入大讲堂系列活动，加冠“佛山高新大讲堂”标识，共同打造大

讲堂活动品牌。

（三）各有关单位、部门和合作机构需对大讲堂活动严格把

关，遵守法律法规和相关管理制度，选好配优师资队伍，确保课

程质量，突出打造精品培训、特色课程和高水平讲堂。

（四）管委会融媒体工作室要协调广播电视、报纸、新媒体

等资源，大力宣传推介大讲堂活动，让大讲堂活动惠及更多企业

和创新主体。

佛山高新技术产业开发区管理委员会

2022 年 11 月 21 日

（联系人：吴基诚，联系电话：86683396）